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 شماره 
1426 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه
 طالبان ۴۰۰ بلندگو 
به مساجد کابل افزود

مقامــات مذهبی طالبان روز چهارشــنبه گفتند 
که صد ها بلندگو در کابل برای تشــویق نمازگزاران 
به شــرکت در نماز نصب شده اســت. وزارت امر به 
معــروف و نهی از منکر همچنیــن گفت که صد ها 
مغازه خالی و دیگر ســاختمان های بدون اســتفاده 
اخیراً به مساجد تبدیل شــده اند تا به همه فرصت 
دعای جمعی داده شــود. این وزارتخانه در توییتی 
نوشت: در دولت گذشــته برخی از بلندگو ها حذف 
شــده و مردم قادر به گوش دادن بــه اذان نبودند. 
۴۰۰ بلندگو در نقاط مختلف کابل نصب شده است 

تا مردم بتوانند همزمان به اذان گوش دهند. 

توقیف کارگاه ساختمان متروپل
مدیــر اجرای طرح های عمرانی منطقه آزاد اروند 
گفت: بــا حکم دادســتانی کارگاه متروپل به دلیل 
رعایت نشــدن مســائل ایمنی و تردد افراد متفرقه 
توقیف شده اســت. به گفته آریادوست خیابان های 
منتهی به ســاختمان متروپل تا شــعاع ۶۰ متر به 
وســیله جداکننده های ترافیکی بســته شدند تا از 
تردد خودرو ها جلوگیری شــود. نیــروی انتظامی 
نیز برای جلوگیری از تــردد افراد متفرقه در محل 
مستقر شــد. مدیر اجرای طرح های عمرانی منطقه 
آزاد اروند به صدا وسیما می گوید: تمامی واحد های 
مســکونی و تجاری در محدوده ساختمان متروپل 
باید تخلیه شــوند، اما متأسفانه بعضی افراد در این 
زمینه همکاری نمی کنند به همین دلیل در مکاتبه 
با دادستانی خواستار همکاری نیروی انتظامی برای 
تخلیه ســاختمان های اطراف متروپل شــدیم تا در 
صورت فراهم شــدن شــرایط لازم تا ۱۰ روز آینده 
قسمت باقی مانده ساختمان متروپل تخریب شود. 

کارگردان معروف ممنوع الخروج شد
پاســپورت رضا درمیشیان، نویسنده و کارگردان 
ســینما در فرودگاه امام ضبط و اجازه خروج به وی 
داده نشد. بنا بر اطلاع شاهدان عینی عصر دیروز در 
فرودگاه امام از رضا درمیشیان بعد از ضبط پاسپورت 
خواسته شــده به دادســرای انقلاب مراجعه کند. 
درمیشیان نویسنده و کارگردان فیلم های »بغض«، 
»عصبانی نیستم!«، »لانتوری« و »مجبوریم« است.

دستگیری سارق مسلح در سوادکوه
ســارقی که با اســتفاده از ســلاح گرم اقدام به 
سرقت خودروی یک شهروند در قائم شهر کرده بود، 
در سوادکوه دستگیر شد. ســرهنگ عبدا... اکبری 
فرمانده انتظامی شهرســتان سوادکوه گفت: در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر سرقت یک 
خودروی پراید با سلاح گرم در شهرستان قائم شهر، 
شناســایی و دســتگیری ســارق در دســتور کار 
کارآگاهان قرار گرفت. او با بیان اینکه ماموران پلیس 
آگاهی و پاسگاه ورسک پس از بررسی میدانی سارق 
متواری را شناســایی کردند، افزود: سارق مسلح به 
محض رویت ماموران، اقدام به تیراندازی کرد که در 

عملیات ضربتی پلیس، دستگیر شد. 

 شهادت سرهنگ داوود جعفری 
در سوریه

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه ای از شــهادت ســرهنگ پاسدار داوود 
جعفری از افسران ارشد و پاکباخته نیروی هوافضای 
سپاه توســط ایادی رژیم صهیونیستی با بمب کنار 
جــاده ای در حوالی دمشــق ســوریه در صبح روز 
سه شنبه خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: صبح 
سه شنبه پاسدار رشید اسلام سرهنگ داوود جعفری 
از مستشاران نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در سوریه، توسط ایادی رژیم صهیونیستی 
با انفجــار بمب کنار جاده ای در حوالی دمشــق به 

شهادت رسید. 

کشف ۱۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق
جانشــین مرزبانی اســتان هرمزگان از موفقیت 
مرزبانان و کشــف ۱۲۰ هزار لیتر سوخت قاچاق با 
انجــام عملیاتی در آب های خلیــج فارس خبر داد. 
سردار عبدا... لشکری اظهار داشت: مرزبانان مستقر 
در شهرستان های قشم، میناب و بندرعباس پس از 
کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان سوخت در 
حوزه اســتحفاظی به وسیله مشک  های پلاستیکی، 
بلافاصله برای بررسی موضوع با تشکیل چند اکیپ 
به محل اعزام شــدند. وی با اشــاره به جزئیات این 
عملیات، توضیــح داد: قاچاقچیان که با مشــاهده 
مرزبانان توان مقابله با ماموران را نداشــتند از محل 
متواری شــدند و دریابانان پس از بررســی مناطق، 
ســه عدد محفظه پلاســتیکی معروف به مشک و 
یک شناور بدون موتور جامانده از قاچاقچیان حاوی 
۱۲۰هزار لیتر ســوخت قاچاق از نــوع گازوئیل را 

کشف کردند. 

طعنه کی روش 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با انتشار پستی در 
شبکه های اجتماعی از حواشی این روزهای پیرامون 
تیم ملی انتقــاد کرد. کارلوس کی روش، ســرمربی 
تیم ملــی فوتبال ایران در صفحه اینســتاگرامش از 
شرایط اخیر و حواشی به وجود آمده انتقاد کرد. او با 
انتشار ویدئویی از برخی کامنت ها در ذیل صفحات 
اجتماعی بازیکنان در یک جمله نوشــت: بازیکنان 

دشمن ما نیستند! 

 

اینفوگرافیک 
بازار خودرو ایران در دست تویوتا؟   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

زاویـــه

رئیــس هیات مدیره جامعه تورگردانــان ایران گفت: 
گردشگری ایران برای چهارمین سال پیاپی دچار رکود 
شده است. ابراهیم پورفرج در نشست هم اندیشی مجمع 
تشکل های گردشــگری که با حضور معاون گردشگری 
عصر سه شــنبه اول آذرماه برگزار شــد، این سخنان را 
مطرح کرد. گردشــگری ایران از سال ۱۳۹۸ همزمان با 
وقایع آبان ماه وارد رکود شد که با عالم گیر شدن ویروس 
کرونا، دامنه این رکود تا آبان ماه سال ۱۴۰۰ ادامه پیدا 
کرد؛ زمانی که صدور ویزای ایران از توقف خارج شــد. 
با این وجود، پیش بینی تورگردانان و فعالان گردشگری 
بر این بود که دســتکم تا ســال ۲۰۲۳ )۱۴۰۲( طول 
می کشد تا اوضاع گردشــگری ایران روبه راه شود، اما از 
شهریورماه ۱۴۰۱ و ناآرام شدن فضای کشور و متعاقب 
آن، هشدار تعدادی از کشورهای اروپایی برای منع سفر 
به ایران، گردشــگری بار دیگر وارد رکود شــد، طوری 
که رئیس هیات مدیره انجمن دفاتر خدمات مســافرتی 
ایران از لغو ۹۰ درصد تورهــای ایران خبر داد. ابراهیم 
پورفرج ـ رئیس هیات مدیره جامعه تورگردانان ایران ـ در 
نشست روز سه شنبه اول آذرماه که تشکل های خصوصی 
و معاون گردشگری حضور داشتند، اما گفته است: جدی 
گرفتن نمایشگاه های خارجی و حضور ایران در فضاهای 
بین المللی، یکی از مواردی است که می تواند به خروج از 
این رکود کمک کند. او در ادامه اظهار کرد: تجربه نشان 
داده است خیلی نمی توان روی کمک دولت حساب کرد. 
ما نباید از دولت توقع زیادی داشته باشیم. در تمام این 
سال ها برای شرکت در نمایشگاه های خارجی نتوانستیم 
از کمک دولتی برای در اختیار گرفتن زمین اســتفاده 
کنیم، بجز یک سال که وقتی کمک برای گرفتن زمین 

در نمایشــگاه آلمان را مطرح کردیم، معاون گردشگری 
وقت )محمد محب خدایی( با وجود آن که تحت فشــار 
بــود و امکان چندانی برای مســاعدت مالی نداشــت، 
۳۰۰ میلیــون تومان برای گرفتــن زمین کمک کرد و 
ما با مبالغ دیگری که خودمان گذاشــتیم، توانستیم آن 
زمین را اختیار کنیم و در غرفه ای که ســاختیم مستقر 
شــویم. مسأله اصلا مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان که ایشان 
پرداخت کردند نیســت، مسأله مشارکت است. اگر رقم 
کمتری هــم می داد مهم نبود، چــون بخش خصوصی 
کار کرده و قدرت مانور داشــت، مهم کمک دولت برای 
پیش بردن اهداف صنعت گردشــگری است. پورفرج با 
اشــاره به نمایشــگاه های بین المللی گردشگری که در 
پیش اســت، اظهار کرد: روی کمک معاونت گردشگری 
حســاب باز می کنیم، خوشحالیم که آقای شالبافیان در 
این نشســت حضور دارد و از نزدیک مسأله را با ایشان 
مطرح می کنیم. واقعیت اســت که من ایشان را جدا از 
سمت دولتی که دارد، به نوعی در کنار بخش خصوصی 
می بینم. ما امید داریم با حمایت ایشــان، گردشــگری 
بتواند از این وضعیت و شــرایط سختی که در آن است، 
خارج شود. همان طور که همه فعالان عرصه گردشگری 
اعم از هتلــداران، آژانــس داران و... می دانند امســال 
چهارمین ســال است که ما دچار رکود هستیم. یکی از 
مواردی که می توانــد به خروج از این رکود کمک کند، 
جدی گرفتن نمایشــگاه های خارجی اســت، چون این 
نمایشگاه ها زمینه ســاز ورود توریست به کشور هستند 
و در نتیجــه موجب ارزآوری می شــوند. بنــا بر اعلام 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، در 
ســال ۱۳۹۸، تا پیش از آن که ویروس کرونا همه گیر و 

مرزهای کشورها بسته شــود، بیش از ۸ میلیون نفر به 
ایران سفر کرده بودند که بیشتر این سفرها هم به ترتیب 
از کشــورهای عــراق، آذربایجان، افغانســتان، ترکیه و 
پاکستان بوده اســت. این وزارتخانه همچنین آمار داده 
است از آبان ماه ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه ۱۴۰۱ حدود دو 
میلیون و ۹۵۰ هزار تبعه خارجی به ایران سفر کرده اند 
که با عنوان گردشــگر در آمارها ثبت شــده اند. شورای 
جهانی سفر در گزارشی که بهار ۱۴۰۱ منتشر شده نیز 
اعلام کرده است که گردشــگری ایران در سال ۲۰۲۱ 
)۱۴۰۰- ۱۳۹۹( حدود ۴۰ درصد رشــد را در قیاس با 
سال قبل از آن، تجربه کرده است. در گزارش این شورا 
همچنین آمده است: گردشگران خارجی در سال ۲۰۲۱ 
حدود ۲.۵میلیارد دلار هزینه کرده اند که این رقم نسبت 
به ســال قبل از آن ۳۱.۳ درصد رشــد داشته است. در 
سال ۲۰۲۰ کل هزینه کرد گردشگران خارجی در ایران 
با افت ۸۱.۶ درصد مواجه شــده و به ۱.۹ میلیارد دلار 
رسیده بود. گردشگری داخلی نیز طبق آخرین گزارش 
مرکز آمار ایران روند رو به افتی داشته است، در گزارش 
آماری این مرکز آمده است که حدود ۳۰درصد خانوارها 
در سال ۱۴۰۰ توانستند یک سفر داشته باشند که البته 
شــاخص های اقتصاد و اجتماعی عواملی اثرگذار در این 
کاهش برشــمرده شده است. شــورای جهانی سفر نیز 
صرفا با توجه به رفــع محدودیت های کرونا و آمارهایی 
که از ســازمان های دولتی ایران به دست آمده، گزارش 
کرده است: گردشگران داخلی ایران در سال ۲۰۲۰ بالغ 
بــر ۹۳ هزار و ۸۹۴ میلیارد تومــان هزینه کرده بودند 
که این رقم نســبت به ســال قبل از آن بــا افت ۳۹.7 
درصدی مواجه شده بود، اما در سال ۲۰۲۱ هزینه کرد 
گردشــگران داخلی ایران ۴۸.۹ درصد در قیاس با سال 
قبل رشد داشــته و به ۱۳۹ هزار و 77۲ میلیارد تومان 

رسیده است. 

رئیس جامعه تورگردانان ایران: 

رکورد گردشگری ایران وارد چهارمین سال شد

سینماها 17.5 میلیارد فروختند
 چگونه گیشه آذر رونق می گیرد؟

سینماهای کشــور طی آبان ماه، ۴۴ هزار و ۴۴۴ 
سانس نمایش فیلم داشتند و توانستند از این میزان 
نمایش، گیشــه ای ۱7میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی 
داشــته باشــند. به گزارش ایرنا، پیش بینی ها برای 
آبان ماه سینماها، بسیار مطلوب تر از آن  چیزی بود که 
در مهرماه اتفاق افتاد. در شــرایطی که طی نخستین 
روزهای آبان، روند اســتقبال از فیلم ها رشد صعودی 
بــه خود گرفته بود، در میانه هــای این ماه، ورق این 
اســتقبال برگشــت و رکود دامن فیلم های در حال 
نمایــش را فراگرفت. بر پایه این گــزارش، ۲۶ فیلم 
در ایــن ماه به روی پرده رفتنــد که این تعداد فیلم، 
در ۴۴ هزار و ۴۴۴ ســانس نمایش داده شــدند. در 
این مــاه، ۶۲۴ هزار نفر به ســینما رفتند که رقمی 
درحــدود ۱7میلیارد و ۵۰۰ میلیــون تومان را روانه 
گیشــه سینماها کردند. در آبان ماه، انیمیشن لوپتو با 
۱۳۱ هــزار مخاطب، ۳میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
فروخــت تا بــه تنهایی و درحالی کــه نمایش آن، از 
یازدهم آبان ماه شروع شد، در صدر پرمخاطب ترین و 
پرفروش ترین فیلم ماه سینمای ایران بایستد. انفرادی 
با ۳میلیارد و ۲۰۰میلیون، پسر دلفینی با ۳ میلیارد 
و ۱۰۰ میلیــون، ابلــق با ۱میلیــارد و ۴۰۰میلیون 
و دوزیســت نیز بــا ۱میلیــارد و ۴۰۰میلیون تومان 
فــروش، در رده های دیگــر پرفروش ترین فیلم های 
آبان ماه قرار دارند. کمدی اجتماعی بخارســت که از 
۲۴آبــان به روی پرده رفت، طــی یک هفته نمایش 
خود در آبان ماه، ۳۶هزار مخاطب داشت و توانست با 
گیشه ۱میلیارد و ۲۰۰ میلیونی خود، ششمین فیلم 

پرفروش آبان ماه باشد. 
 حدود ۲میلیون نفر به سینما نرفتند

اما ناآرامی ها و اغتشــاش، هم چنان سایه سنگین 
خود را بر روی ســینما انداخته است و سبب شده تا 
سینما، به یکی از بزرگ ترین متضرران وضعیت کنونی 
تبدیل شــود. اگر بخواهیم روند استقبال مخاطبان از 
فیلم های آبان ماه را با ماه های عادی امســال مقایسه 
کنیم متوجه می شــویم که شدت خسارات، بیشتر از 
مهرماه بوده اســت. اگر متوســط حضور مخاطب در 
سه شــنبه و ۲روز پایانی هفتــه را ۱۵۰هزار نفر و در 
روزهــای عادی ۴۲هزار نفر در نظــر بگیریم متوجه 
می شــویم که اگر ناآرامی ها نبــود، ۲میلیون و ۵۵۶ 
هزار نفر به تماشــای فیلم ها می نشستند حال آن که 
در آبان ماهی که گذشت، تنها ۶۲۴ هزار نفر به سینما 
رفتند. اغتشاش های آبان ماه ســبب شد تا سینماها 
طی این ماه، با کســری ۱میلیون و ۹۳۲ هزار نفری 
مخاطب مواجه باشــند که اگر متوسط قیمت بلیت 
سینماها برای امسال را ۳۳ هزار تومان در نظر بگیریم 
متوجه می شویم که خسارت ریالی به سینماها در این 

ماه، ۶۳ میلیارد و 7۵۶ میلیون تومان بوده است. 
 برخی راهکارهای رونق گیشه 

اگر این راندمان برای آذرماه نیز به وقوع بپیوندد، 
بسیاری از سینماها ناچار به تعدیل نیرو خواهند بود 
که شرایط بســیار وخیمی را برای سینماهای کشور 
به همراه خواهد داشت بنابراین این انتظار وجود دارد 
که مدیریت سینمایی کشــور با همراهی حاکمیت، 
توجــه ویژه ای به یکی از اصلی تریــن ارکان فرهنگ 
این کشور داشته باشد. این مدیریت باید ضمن اکران 
فیلم هــای پرمخاطب در آذرمــاه، زمینه های حضور 
حداکثری مخاطب در سالن های تاریک را فراهم کرده 
و اجازه ندهند تا مناسباتی چون ناآرامی های اجتماعی 
یا جام جهانی، به عواملی در جهت تهدید ســینمای 
ملی تبدیل شوند. گرچه امیدواری به نمایش ۲ بازی 
فوتبال باقی مانده تیم ملی کشــورمان در ســینماها 
نیز تاحدودی می تواند خســارات آبان ماه سینماها را 
پوشش داده و روزنه امیدی برای سینماداران و همه 

دوستداران سینما باشد. 

خبر آخر
رئیس صداوسیما:  

از هر پلتفرمی که قوانین را رعایت نکند 
شکایت می کنیم

رئیس صداوسیما گفت: 
از هر پلتفرمی که قوانین 
را رعایت نکند، شــکایت 
می کنیم. پیمان جبلی در 
گفت وگویی با ایسنا درباره 
دلیل شکایت صداوسیما از 
پلتفرم آپارات، اظهار کرد: 
بخــش حقوقی ما نه فقط 
از آپارات که از هر حوزه ای 
که قوانین را زیر پا بگذارد، شکایت می کند. وی ادامه 
داد: ما بــرای دفاع از حق خود از برخی پلتفرم ها که 
حق کپی رایت و پخش را رعایت نکرده یا خلاف قانون 
عمل می کنند، شکایت می کنیم؛ البته شکایت ما برای 
بار اول نیست و هر وقت منافع سازمان صداوسیما با 
نقض قانون نادیده گرفته شود، شکایت کرده و مرجع 
صالح قضائی به شکایت رسیدگی می کند و ما هم تابع 
قانون هستیم. مدیرعامل صباایده و بنیانگذار آپارات و 
فیلیمو در توییتر خود از شکایت صداوسیما و ابلاغ آن 
خبر داده است. محمدجوادشکوری مقدم، در صفحه 
شخصی خود نوشت: دیروز حکم جدید کیفری بنده 
با شکایت شاکی همیشــگی، سازمان صدا و سیما از 
آپارات، صادر و ابلاغ شــد. شهریور ماه سال گذشته 
نیز روابط عمومی کل سازمان صداوسیما اعلام کرد، 
مدیر عامل وب ســایت آپارات، به اتهام نشر و پخش 
آثار متعلق به ســازمان صداوسیما در فضای مجازی 

محکوم شد. 

عکسنامه  عکس ومتن : حجت سپهوند 

 روزی روزگاری در روســتاها و حومه شهرها بچه ها از لاســتیک خودروها با یک ابتکار ساده وســیله هایی می ساختند شــبیه دوچرخه و ساعت ها با آن 
خوش می گذراندند.    
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